

Rebekka-bladet

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

1. januar 1952

Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F.
Eksp.: Stortingsgt. 28

Nr. 1 — 7. årgang

Utgis med et 4-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr. 4,00 pr. år.
Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 10de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkjenning forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse

Ved årsskiftet

Et årsskifte angår oss alle. Iallfall for så vidt som det markerer at tiden går. Godt nytt år — og takk for det gamle — er den hilsen vi alle gir og får, nå da vi står på terskelen til det nye år. Måtte alle disse millioner på millioner av ønsker om et godt nytt år ha i seg den kraft som kunne løfte verden opp og fram til et godt år — med fred mellom folkene —.

Hva har vi vunnet i året som gikk?

Har vi klart å gjennomføre de gode fortsetter vi hadde satt oss fore? Har vi kanskje vært slappe og likegyldige, der hvor vi kunne ha gjort en liten innsats eller litt av en god gjerning? Eller har vi sviktet og vært unnfallende i den eller den situasjon eller mot et medmenneske?

Odd Fellowordenens lære sier at vi skal være mot andre som vi vil at andre skal være mot oss —. Ja, om vi alle ville forsøke å leve etter det. La oss i dette år vi går inn i bestemme oss for — aldri å snakke om noen medmindre du kan snakke om deres gode egen-

skaper; lykken vinnes aldri ved å såre andres følelser, man kommer lengst ved å snakke godt om sin neste.

Er det i det hele tatt mulig å være medlem av Odd Fellowordenen og ikke føle seg sterkt knyttet til Ordenens bud — nestekjærlighet — det er klang og varme i selve ordets uttalelse og tenk når det blir omsatt i handling!

Til alle Rebekkasøstre landet rundt vil jeg få takke for det store sosiale arbeid som er utført, alt det positive logene gir, man blir imponert over alt hva søstrene under ledelse av dyktige nemnder får utrettet gjennom årene, og de mål de fremdeles setter seg.

La året 1952 bli et stort og godt år for Rebekka-institusjonen, — et arbeidsår — et levende og virksomt år. La oss tro på fred og fordragelighet, la oss tro på at det gode samarbeide i Ordenens tjeneste vil føre oss nærmere målet.

Jeg ønsker embetsmenn og søstre i alle Rebekkaloger hell og lykke i det nye år.

Dagmar Halvorsen.

30 års jubileum i Rebekkaloge nr. 5 «De Syv Stjerner», Bergen

Tirsdag den 20. november avholdtes festlogemøte i anledning logens 30-års jubileum. Dessverre var str. Rådsleder Dagmar Halvorsen p. gr. av sykdom forhindret fra å komme. Vi hadde dog den glede å ha besøk av 7 søstre fra loge «Caritas», 8 fra loge «Vår», 4 fra «Elisabeth» og 1 fra «St.a. Sunniva». Dessuten overmesterne fra de 3 Odd Fellow loger i Bergen samt br. ExM Breder Gundersen. Umiddelbart etter åpningen sang vårt nye søsterkor Stjernesangen, hvoretter str. OM ønsket alle gjester og søstre hjertelig velkommen, og festlogen ble utført etter vanlig seremoniell. Overmestrene fra de respektive loger brakte hilser og gratulasjoner. En rekke vakre blomsterdekorasjoner ble mottatt. Fra Odd Fellowbrødre i Bergen ble generøst overrakt

logen 2 vakre sølv lysestaker, dessuten ble overrakt et gavebrev fra logens egne søstre. Det innløp mange gratulasjonstelegrammer.

OM ga et resumé over logens arbeid i disse 30 år, og takket for kjærlig oppofrende innsats enhver av søstrene har ytet innen vår kjære loge, og håpet at kommende arbeidsår fortsatt må bli preget av den samme ånd, og at vi alle må få yte det vi kan for å knytte vår søsterkjede fastere, så vi kan bygge videre på de etiske verdier som vår loge gir oss.

Etter OM's tale sang str. Trondsen lovsang av Bethoven, hvoretter man gikk over til utdeling av veteranjuvelen til søster Alette Hjelle og str. Marie Ellingsen, som begge trofast har virket i logen i disse 25 år.

Etter festlogemøtet kjørtes i busser til Grand Hotell Terminus hvor et festdekket bord ventet de 90 Rebekka-søstre og 4 Odd Fellowbrødre.

Festen forløp i god stemning med mange gode taler og sanger. Kaffe ble servert i et hyggelig selskapslokale, og her var både munter og god underholdning helt til de små timer.

Sekretæren.

Familiekveld i loge Caritas

Man skulle tro, at det sitter en liten nøkk i det stratosfæriske vassfar, som har i oppdrag å tilgodese loge Caritas av sitt overflødhets-forråd hver gang bemeldte loge skal ha sine familie- og hyggekvelder.

At den eventuelle vassdrags-representant i rikt monn tumlet omkring familiekvelden 10. november med sine nøkke-nykker, er en kjensgjerning som konstatertes av de som drevet av norsk vikingeblood, penger i lommeboken og mot i barmen trosset de fuktige ondskapsfullheter for å havne i Odd Fellowlokalenes lune gjestfrihet.

De uredde og pengebevepnene var dessverre ikke så tallrike som ønskelig, men så ble kanhende hver enkelt til gjengjeld på det hyggeligste mottatt av blide, tjenstvillige og elskverdige søstre, både fra festkomiteen og det øvrige arbeidsfelt.

Flittige og gavmilde søsterhender hadde fremtryllet og tilveiebrakt mange forlokkende saker — helt fra tom-bolaens brokete mangfoldigheter via utlodningsgjenstandenes nyttige skjønnerikdommer — til kakediskens delige, men fedmetruede kalori-overflødheter!

Alt var anbrakt i sirlig og smakfull orden, og det lot ikke til at en eneste ting av herlighetene var skyllet overbord under transporten. Både de til logen henhørende søstre og kveldens gjester, fristedes langt over motstands-evne på hvert eneste felt.

Lobbyen var stedet hvor det mere selskapelige arrangementet foregikk. Festkomiteens formann, str. UM Margaretha Branæs, ønsket gjester og søstre velkommen, og av hensyn til førstegangs-besøkende ga hun en kort og grei orientering om logens sosiale arbeid. Hun berørte denne gang særlig arbeidet blant fangers pårørende, som foruten all den skam de føler seg knuget av, også sliter tungt med de pekuniære byrder.

Vår OM, str. Walborg Berntsen-Dahl, fikk deretter ordet i skjønneste forstand. Hun leste på en strålende måte flere nummer og høstet stort og velfortjent bifall. Er det uråd å bevege vår fremragende recitatør i retning av Kringkastingshuset, Suhms gt. 23? Jeg er sikker på at mange ville ha glede av det.

Vår sangerinne, str. Emmi Behrens-Andresen, som så ofte tidligere har gledet oss med sin vakre sang, måtte dessverre denne gang p. g. a. en meget slem heshet, be om unnskyldning for at vi ble snytt for de ting hun hadde tiltenkt oss. Hun overlot imidlertid åstedet til *undertegnede*, som gjorde et forsøk på å spille et par klaverstykker. Dette temmelig klangløse resultat ble pliktskyldig applaudert av de elskverdige blant tilhørerne. Str. CM Anna Haffnor fikk heretter ordet og foredro et par sangnummer, akkompagnert av OM Walborg Berntsen-Dahl. Str. Haffnor fikk stor applaus, og jeg hørte mange lovord om hennes vakre sang. Skuespiller Arne Bang-Hanssen var engasjert for anledningen og ga noen nummer i den humoristiske genre. Hans fremførelse av «En bridge-

aften» vakte stormende munterhet og mer høylydt applaus enn man skulle tro en så fåtallig flokk kunne frembringe. Blomster og megen bifallende støy fulgte hr. Bang-Hanssen da han forsvant for de tilstedeværendes øyne.

Tilslutt fikk man en sangavdeling av sangerinnen fru Hjørdis Brang, akkompagnert av OM Walborg Berntsen-Dahl.

Fru Brang foredro tre nummer, hvorav særlig Agathe Backer-Grøndahls «Blåveis» og «Efter en sommerfugl» ble nydelig sunget med sjarm og ekte skjelmeri. Blomster og stor applaus igjen!

Og så kom — ikke bare regnet — men trekningen av før omtalte materielle herligheter. Denne spenningsfylte slottsats brakte som alltid både gleder, skuffelser og overraskelser.

Overraskelser? Ja, disse ble i høy grad søstrene til del under mynttellingen, da «de mange bekker små» løp ut i en stor finansiell «Å» inneholdende ca. 2 000 kr. De få, men varmhjertede og offervillige gjester og søstre, som bidro til dette overraskende resultat, fortjener stor hyllest for sin innsats.

Hj. H-W.

Klubbaften

Mandag den 26. november hadde loge nr. 2 Urania en klubbaften til inntekt for søsterskillingen. Nevnden hadde samlet en hel del vakre og verdifulle gevinster, både til lotteri og til åresalget. Omsetningen og resultatet var overraskende fint.

Men aftenens clou var underholdningen, brødre fra loge nr. 1 Norvegia oppførte «Det gamle spill om Enhver».

Br. OM Thoresen ga først en orientering om tiltaket. Ideen var hentet fra loge Progress i Kjøbenhavn og br. Steenberg i denne loge hadde velvilligst utlånt manuskriptet til sin beskjæring av stykket for logebruk. Etter at dette var forelagt br. Stor-Sire hadde han gitt sitt samtykke til at stykket kunne spilles for logene.

Skuespiller Alf Sommer hadde vært iscenesetter og instruktør. Skuespillet ble fremført av 14 av logens brødre med br. Knut Braaten i tittelrollen «Enhver». Stykket ble helt gripende spilt og det viste seg at Norvegia råder over mange flinke skuespillere.

Det Gamle spill om Enhver er av moralsk betydning, taler sitt språk til alle, og maner til ettertanke.

Logesalens innredning og lysarrangement var utnyttet så det skapte den rette ramme og var av stor dramatisk virkning.

Str. OM Adelheid Lorck takket brødrene varmt for den store elskverdighet de viste vår loge ved å komme og skape en slik uforglemmelig aften for oss.

Julefest for gamle

Søndag den 17. desember holdt de tre Rebekkaloger i Oslo, Sct. a Sunniva, Urania og Caritas, julefest for gamle.

Det var møtt fram 75 gamle, som alle gledet seg over å få være med på denne årvisse julefest i Odd Fellow.

Fremmøtet av søstre fra de tre loger var også stort, og de tok seg av de gamle på alle måter, de var også med å servere middagen og senere kaffen.

Da alle gjester og søstre var plasert i den store spisesal, til et veldekket og vakkert julebord, ønsket str. Solveig

Hexeberg Johansen i vakre ord gjestene velkommen, og så ble bordverset sunget.

Etter en deilig middag gikk alle inn i de vakre selskapslokaler, hvor de fikk kaffe og julekake.

Det var sørget for en strålende underholdning hele tiden, intet dødpunkt. Sangeren Lundgren åpnet med et par julesanger, så andre kjente skjønne sanger og avsluttet med Jerusalem.

Begeistringen var stor, både over programmet, stemmen og måten de ble fremført på.

Odd Fellow sangforening var så elskverdig å komme — tross vår fest var på en søndag — og underholdt med en del vakre og kjente ting, som vakte stor begeistring.

Str. Harboe-Wesche spilte flere kjente og vakre klaverstykker for oss, og flere søstre underholdt med opplesning, bl. a. str. Kirsten Nilsen som opptrådte i flere kostymer, alle høstet stort bifall.

Så ble våre kjente og kjære julesanger sunget, og jeg tør trygt si, at alle deltok i allsangen.

Presten Flørenes holdt andakt og han snakket varmt og inderlig om julens evangelium. Str. Fanny Schutz avsluttet festen med andakt.

Ja, så var også denne festen over, en i alle måter vellykket julefest. Da de gamle gikk, fikk de hver sin konvolutt med penger og en stor pose med rikholdig innhold, og gleden var stor.

Til de søstre som har arrangert festen, og nedlagt et så stort arbeid for å få julefesten for gamle så festlig som mulig, vil vi her få bringe en hjertelig takk.

En søster.

En hilsen fra Rebekkaloge nr. 8 «Midnatsol».

Den 14. november 1951 avholdtes den årlige høstfest for ca. 45 gamle. Festkomité var søstrene Pellefsen, Rasmussen og Dåbakk, og takket være disse ble festen en virkelig begivenhet. Hotell «Royal» hvor festen holdtes hadde gjort sitt beste for at arrangementet skulle bli vellykket. Bevertningen var den aller beste og stemningen var strålende. Underholdningen, sang (delvis allsang), musikk og opplesning ble besørgt delvis av søstre. Det var stor gratisutlodning og alle vant. 6 biler var til rådighet for å kjøre de gamle til og fra. Det var stor glede blant de gamle og blant søstrene som var med.

*

Felles sørgeloge ble mandag den 26. november avholdt av logene «Malm» og «Midnatsol». Høytideligheten ble ledet av OM bror Mehre. Som assistenter fung. OM og UM i loge «Midnatsol». Minnetalen ble holdt fra overstolen av str. OM Hartviksen. Minnelogen var stemningsfull og gripende.

Og hermed ønsker vi alle Rebekkaloger et godt og fruktbringende nytt år.

Refr.

ÅLESUND

AUTOMOBIL-AGENTURET

Innehaver: SV. SKUDAL

Posthusgården

ÅLESUND

Telefon 3483

Theodor Berg

EKVIPERING — KONFEKSJON

ÅLESUND

St. Olavs plass. Tlf. 1447.

Aalesunds Konfeksjonsfabrik A.S

Innehaver: N. Astrup Krohn.

— Etableret 1907 —

ÅLESUND

Spesialitet: Finere herrekonfeksjon.

Prisbelønnet Jubileumsutstillingen i Kristiania 1914.

Rikstelefon 1517.

Telegr.adr.: »A a k o f a»

TROMSØ

A/s **Macco**

(B. Sejersted)

TROMSØ

Alt i trikotasje og garn.

W. Andresens Papirhandel

Innehaver: Wally Fosse

TROMSØ

William E. Skaanevik

TROMSØ

Alt i Herreekvipering, skotøy og reiseeffekter.

Blomster og kranser

GUNVOR ARNESEN

BLOMSTERFORRETNING

Tromsø, telf. 661.

Medlem av Norsk Blomstertelegraf og Fleurop.

FRANZ SCHULZ

Reiseartikler & skinnvarer

Lille Grensen 5 — Oslo

REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebekkaråd av I.O.O.F

Redaksjon og ekspedisjons adresse:
Stortingsgt. 28, Oslo.

Til de nye embetsmenn!

De Rebekkaloger i Norge som nå har avsluttet en treårs termin, har valgt sine embetsmenn, og som nå skal installeres.

Vi vil da få ønske disse embetsmenn hjertelig til lykke med sine stillinger, og håpe at det blir til gjensidig fordel, så vel for de nye embetsmenn som for logene.

Store oppgaver ligger alltid og venter, så embetsmennene får rik anledning til å bruke sine evner og krefter.

Det har så meget å si at man får de rette embetsmenn på de rette plasser. Man kan ikke komme forbi dette, at en loges trivsel til en viss grad avhenger av logens embetsmenn.

Det er alltid med et visst vemod én avholdt OM går av, men en loges utvikling krever forandring. Nye krefter må slippe til, og som regel blir den nye OM like elsket og avholdt som sin forgjenger. Den første betingelse for at alt skal gå bra, er et godt samarbeid mellom logens embetsmenn. Og fra første stund må alt som vedrører logen gjennomgås og forhandles av samtlige embetsmenn i fellesskap.

En OM står så meget sikrere på sin plass, når hun har et enig embetskollegium bak seg.

En ting til som er ganske vesentlig er et godt samarbeid med de øvrige loger. I mange tilfelle er det ønskelig at logenes OM konfererer med hverandre, om det humanitære arbeid, og ellers ting som vedrører Ordenen osv.

Når de nå etter installasjonen skal overta sine respektive stillinger, så håper vi, at det blir gjort med glede, og med ærlig vilje til å gjøre det beste for logen og Ordenen.

Blir det gjort, da kan de være sikker på at de alltid vil bli møtt med forståelse, velvilje og hjelpsomhet.

Lykke til.

Hvem som helst kan bli sint — det er lett; men å bli sint på den rette person, og i rette grad, og til rette tid, og med den rette hensikt, og på rette måte — det er ikke innen enhver makt, og er ikke lett.

Skjønne ting i livet

Mange av oss leser bibelen — alle skulle. Jeg har lagt merke til at mange som leser, gjør det uten å forstå hva de leser. Se nøye på de trykte sider — gjenta ordene — vent litt hvis du ikke helt forstår hva du leser.

Jeg liker ikke den som dydig og stolt påstår at han har lest hver linje i bibelen og tror hvert ord av det. Han bare tror han har lest det — jeg tror det ikke. Det vesentligste ved bibellesning er *tro*, og uten tro er strevet til ingen nytte.

Som gutt gikk jeg regelmessig på søndagsskole, og noen ganger holdtes gudstjenesten ved en bibliotekar, og andre ganger ved en sekretær. Min regelmessige søndagsskolegang ga meg helt igjennom kjennskap til bibelen, for hvilket jeg alltid har vært takknemlig — og det er sikkert at det har vært meg en god hjelp i alle år. Søndag aften gikk jeg gjerne i kirke. Jeg roser meg ikke av dette, for jeg undres mange ganger om ikke grunnen var den at jeg etter gudstjenesten hadde anledning til å spasere hjem med en pike. Jeg er redd for at det var grunnen — noe som ble fulgt av mange piker og gutter i vår lille by.

Piken som min historie dreier seg om, var i 10 års alderen som jeg selv, og kanskje det var barndomskjærlighet. Men jeg tilstår at tankene om kjærlighet til den gode piken kom først i ungdommen. — Ofte diskuterte vi gudstjenesten og bibelstedene, og da jeg var temmelig selvgod i min bibelkunnskap, var jeg henrykt over å kunne argumentere med min venninne. Jeg syntes jeg var temmelig oppvakt som kjente bibelen så godt, og i alminnelighet lyktes det meg å bringe henne til taushet, og jeg triumferte over å ha vunnet striden. Kanskje jeg var bedre til å debattere enn henne, kanskje jeg kjente bibelen bedre enn henne, kanskje jeg hadde studert mer enn henne, men hun sto avgjort høyt over meg i én ting — hun var oppriktig, en from kristen og hadde tro — og ingen argumenter kunne rokke hennes tro.

Ved mer enn en anledning da jeg hadde besnæret denne unge dame med mine argumenter, og da jeg hadde kastet den siste uomtvistelige fremstilling mot henne, ble hun alltid fjern, og overvant meg fullstendig ved å se meg deilig inn i øynene, hodet høyt, og med en mine av den mest oppriktige tro da hun sa: «Jeg bryr meg ikke om hva du sier, jeg tror.» — Og så ble jeg slått.

Som jeg sa i begynnelsen var jeg i 10 års alderen da alt dette hendte. Jeg har ikke sett piken på mange år, for hun flyttet, giftet seg og fikk familie, og min livskurs gikk i en annen retning. Men hun ga meg noe av stor verdi og som jeg aldri har glemt — den enkle og vakre beretning — «Jeg tror». Og så gir jeg den beretning til deg — for den er virkelig vakker. Og når du leser din bibel — åpne den og vend bladene ærbødig — og *tro!*

Idaho Odd Fellow.



Den uavhengige Norske Storloge
av
Odd-Fellow-ordenen (I. O. O. F.)
Stor-Siren

Til

Leir og samtlige loger!

Den suverene Storloge har besluttet at den 15. januar hvert år skal feires offisielt som stifteren, Thomas Wildeys fødselsdag.

Den suverene Storloges sjef har derfor henstillet at man feirer dagen på passende måte.

I henhold hertil påbyr jeg.

Stor-Sire Olaf Hallan,

at samtlige institusjoner under Den uavhengige norske Storloge den 15. januar eller nærliggende dag ved passende foranstaltning minnes Thomas Wildeys fødselsdag.

Oslo, den 27. november 1951.

Olaf Hallan,

Stor-Sire.

J. Espelund,
Stor-Sekretær.

Til

Storrepresentantene og Rebekkalogene!

Jeg bringer herved til Deres kunnskap at jeg har utnevnt Storrepresentant br. Olav Ødegård, Stavanger, som Spesial Deputert Stor-Sire for Rebekkaloinstitusjonen. Hans adr. er Kristian den 4. gt. 10, Stavanger.

Som rådgivende medlemmer har jeg oppnevnt:

Storrepresentant br. P. E. Hagen, Herøya pr. Porsgrunn, og Storrepresentant br. Ole Grebstad, Ålesund.

Oslo, 23. november 1951.

Broderligst i V. K. & S.

Olaf Hallan,

Stor-Sire.

J. Espelund,
Stor-Sekretær.

Ved årsskiftet

Atter er et år forløpet. Selv om det til stadighet hviler en tung utrygghetsfølelse over verden, så har vi dog fått lov å arbeide innenfor vår kjære Orden i noenlunde fred og ro. Og nå, når vi igjen går inn i et nytt arbeidsår, føler jeg trang til å bringe alle mine kjære ordenssøskend en hjertelig takk for det trofaste og interesserte arbeid for vår Orden og dens idealer som er utført i året som gikk.

Ordenen kan også nå se tilbake på en rik utvikling, ikke bare i medlemstall, men også på mange andre måter.

Innen utgangen av 1ste halvår 1952 vil logenes antall være øket med 5, alle på nye steder i vårt land.

Jeg ønsker dere alle et riktig godt og velsignet nytt år.

Broderligst i V. K. & S.

Olaf Hallan,

Stor-Sire.

Valget

Nå er valgene av logenes embetsmenn avsluttet og hvorledes er da resultatet blitt?

I Rebekkaloge nr. 1 Sct. a Sunniva er følgende søstre valgt til logens embetsmenn i følgende 2 års termin:

Installasjon 17. januar.

Overmester str. Olfrid Bäckelie.

Undermester str. Else Pedersen.

Sekretær str. Laura Dahl.

Kasserer str. Aslaug Jensen.

Skattmester Aasta Bakkelid.

I Rebekkaloge nr. 2 Urania:

Installasjon 21. januar.

OM str. Torgerd Andersen.

UM str. Solveig Hexeberg Johansen.

Sekr. str. Ester Hegg.

Kass. str. Olgen Harold.

Skattm. str. Hjørdis Svele.

I Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner:

OM str. Ingrid Kaspersen.

UM str. Thorlaug Espeseth.

Sekr. str. Signe Færeveaag.

Oppgave over kass. og skattm. mangler.

I Rebekkaloge nr. 6 St. Veronika:

OM str. Aslaug Hagen.

UM str. Caspara Lied.

Sekr. str. Gina Rogne.

Kass. str. Signy Linde.

Skattm. str. Gunhild Østensen.

I Rebekkaloge nr. 9 Caritas:

Installeres 14. januar.

OM str. Margareta Branæs.

UM str. Ruth Havem.

Sekr. str. Kassy Ekren.

Kass. str. Irma Myhre.

Skattm. str. Elsa Bakke.

I Rebekkaloge nr. 10 Semper Ardens:

Installasjon 24. januar.

OM str. Solveig Støtvig.

UM str. Reidun Jørgvoll.

Sekr. str. Alice Wilhelmsen.

Kass. str. Maren Torgen.

Skattm. str. Marit Jørgensen.

I Rebekkaloge nr. 11 Concordia fortsetter (intet valg i år):

OM str. Hilda Dahl.

UM str. Gerda Willgohs Devold.

Sekr. str. Nelly Dragøy.

Kass. str. Ruth Amundsen.

Skattm. str. Marie Sørbøe.

I Rebekkaloge nr. 12 Elisabeth fortsetter (intet valg i år):

OM str. Alma Osmundsen.

UM str. Ella Iversen.

Sekr. str. Tordis Hagen.

Kass. str. Sara Svendsen.

Skattm. str. Dina Reve.

Vi fører:

Dresstøier - Kåpetøier - Kjøletøier
Guttetoffer - Ullgarn - Tricotage
Vi sender varer mot oppkrav.

1/2 NORSK ULL

Østervåg 42—45
Stavanger

Lauritz Andersens Guldmedforretning

Inneh.: Magda Andersen

Kirkegaten 10
Telefon 21 251. Privat 23 296
STAVANGER

HARALD HAMRE

UTSTYRSFORRETNING

Øvre Strandgate 3
Telefon 25 681. Privat 24 255
STAVANGER

MODES JOHANNE LIE A/S

Søregaten 4. — Stavanger.
Telefon 22 121. Privt 22122

Nyheter i damehatter ankommer daglig.

Rensing og pressing

av all slags garderobe
mottas av

WEST TØIPRESSE

Frognerveien 6. Tlf. 44 51 16. OSLO
Innehaver: **Olgen Harold**

Stoa sennep på alle bord!

Stoas Kem. Industri
— Oslo —

Johan A. Bergquist

DAME- OG HERRESKREDDERI

OSTERHAUGSGT. 6
OSLO

S. O. HAUGE STØPEGODSFORRETNING

Jernbanetorget 5
OSLO

MEDITASJON

(Etter innvielsen, våren 1949).

Den, som kan elske, vil og kunne fatte
at man kan kjempe for den man har kjær,
avkall å gi på de dyreste skatte,
lide — og dø, hvis det påkrevet er.

Engang — årtusener forut i tiden —
levet en kvinne i Israels land.

Når hun så gjerne for-eviges siden,
skyldes det da hennes jødestand?

Nei — hun var den første barmhjertighets-søster,
der hvor hun står med sin krukke ved brønn' —
og når hun opptrer som dyrenes trøster
er vel kanhende hun allermest skjønn.

Ja, hun er blitt et symbol for oss andre,
at vi må knyttes med vennskapets bånd,
gå hånd i hånd og i kjærlighet vandre
alltid veiledet av sannhetens ånd.

Dog — om Rebekka ble lønnet med glede
gjennom sin Isak — med gods og med gull —
finnes kanhende i søstrenes kjede
noen, hvis livsverk ble kastet omkull.

Enkelte segnet i livskampens bulder,
falte seg slagen' og motløs' — forsagt —
inntil de reiste seg, — skulder ved skulder
her om vår orden står vernende vakt.

Så går de videre, hendene strekker
ut mot en verden i trengsel og savn,
hvor deres søstre, de mange Rebekker
virker i stillhet og Fredsfyrstens navn.

Thi, om Rebekka har dannet vår kjede,
og hennes livsvei var lysende skjønn,
må hun ei dunkle, hva senere skjede
gjennom Guds vise og allgode sønn.

Han, som er Sannheten, Veien og Livet's
kjærlighets skapende guddomsgestalt.
Livskunst han lærte oss, alt ville give —
ja, i sin korsdød der gav han oss *alt*.

Ånds-sønnens livsverk når like til Himlen,
svarer — kanhende en tvilende bønn? —
at *denne* Guddom i menneskevriften
er dog Guds eneste fullkomne sønn.

Så vil, på bakgrunn av Krist-korsets merke
løsjen vår løfte Rebekka's symbol,
at det må kalle på svake og sterke
lysende skinne fra pol og til pol!

H.

NYTTÅRSTANKER

Ved årsskiftet skal det vise seg om vi er blitt støvere i selve livets kunst. Og livets kunst er som tre medaljer med inskripsjoner på begge sider.

La oss studere forsiden på den første. Der står bare tre ord: *Viljen til å minnes rett*. De fleste av oss må straks innrømme hvor åndelig slippshendte vi har vært også dette siste året. Nå dukker de opp igjen, de dyrebare øyeblikk vi opplevde, de nye venner vi vant. Vi har mange ting å takke for, la oss også minnes det. «Her skal vi minnes de døde, som ga sitt liv for vår fred.» Ja, kanskje vi plutselig minnes en grav, som vi i vår travelhet har vanskjøttet.

På den andre siden står det: *Viljen til å glemme*. Da tenker vi på den ærlige viljen til å stryke ut gamle gjeldsposter og uerholdelige fordringer av enhver art. Det går sikkert an å stryke ut noen av de eldste fornærmelser vi har gjemt fra år til år. Gammel svik bør også være for-eldet. Vi kan trygt brenne opp bunkevis av etterpåklokskap. «Slutt fred, o hjerte, med hver sjel som her deg ei forstår; se over by og land i kveld en fredens engel går.» Men verst blir det jo å glemme seg selv!

På den andre leser vi at livets kunst omfatter *viljen til å søke godt selskap*. Har en nå virkelig gjort det i året som gikk? Har en søkt selskap med sine overmenn som en kunne lære noe av, har en søkt kontakt med folk fra andre lag i samfunnet, fra andre yrker. Eller har en drevet i den vante strømmen blant likesinnede, solet seg blant sine undermenn, eller «gammet seg med snoge»? Har en vært selskaperlig i rett forstand, slik at folk lyste opp når en viste seg, eller ble stemningen trykket hvor en kom? For en vanskelig kunst, å glemme sine hemninger og komplekser og legge igjen hjemme sin forurettede mine.

Viljen til ærlig å være alene med seg selv står det på baksiden. Alene med et tjern. Eller under stjernene. Eller en eneste time alene med et tre. Og der kunne si seg selv:

«Jeg vet at jeg får aldri se
et dikt så herlig som et tre. —
Et dikt kan lages av enhver,
men bare Gud kan dikte trær.»

På sin egen inntrengende måte oppmuntrer vår Orden oss til å lære denne kunst, og i normale tider går den igjen i alle grener.

Den siste medaljen, sannelig, den henger høyt, og den er festet i et bånd som er rødt av blod, den koster offer og innsats. *Viljen til å hjelpe*. To personlige spørsmål er nok for oss alle her. Har vi i året som gikk kjempet for å tilegne oss vår Ordens edle grunnsetninger, har vi virkelig steget i grader, eller har vi bare fått gradene? Har vi kjempet som menn mot vår tørst, f. eks. etter penger og alkohol? — Den frihet som enhver har hos oss, er et fortrinn om en bare minnes, at friheten alltid må vinnes under ny kamp.

Til slutt leser vi de alvorlige ord: *Viljen til å stifte fred*. I vår familie, i vår loge, i vår Orden, i vårt arbeidsfellesskap med andre, i vårt land og i hele verden. Det krevende navn vi har valgt å hilse hverandre med brødre, er en vanskelig og farlig kunst, men det får ikke hjelpe. Den har kostet menn som Gandhi og Bernadotte livet i den siste onde tid. Hvem skal løfte arven etter slike menn?

Over inngangen til det nye år finner vi Mesterens dype paradoks: «Den som har, han skal få, og han skal ha overflod; men den som ikke har, han skal fratas endog det han har.» Tenker vi på den siste medaljen, kan ordet utlegges slik: Den som *har* (kjempet mot sin tørst, sitt pengebegjær), han får i gave seiren over seg selv. Den som *har* (viljen til å stifte fred), han får den lykke å være aktivt med på å bygge en ny og bedre verden.

Men den som *ikke* har (viljen til å være alene, f. eks. i stillheten foran det altseende øye), han skal fratas endog det han har, det nye årets mange stille stunder med de gode forsetter som alltid fødes i ensom ettertanke. Han vil gå inn i det nye året med atskillig engstelse. Og det har han grunn til.

Finn Ellingsen.

(i Norsk Odd Fellow Blad nr. 1 — 1949).

Til de nyvalgte sekretærer

Vi ber de nyvalgte sekretærer om å være oppmerksom på at bladet hver måned må ha oppgave over:

- Møteprogrammet for kommende måned.
- Nye medlemmers navn og riktige adresse.
- Adresseforandringer, med oppgave over tidligere adresse.
- Merkedage til erindringslisten (50, 60, 70, 75 og 80 års dag).
- Utgåtte medlemmers navn og adresse.

Dødsfall med opplysning om fødselsdag og opptakelsesdag.

Nye veteraners navn.

Disse oppgaver må være oss i hende innen den 10de i måneden før de skal innrykkes, og de må sendes direkte til bladets adresse, Stortingsgt. 28, Oslo. Det er best bare å sende disse oppgaver for en måned ad gangen, idet oppgaver over flere måneder lett kan bli forlagt.

Følger sekretærene denne henstilling, håper vi å kunne unngå uregelmessigheter i forsendelsen til abonnentene samtidig som vi håper på en presisere utsendelse av bladet.

Forretningsførereren.

MØTER I JANUAR

Rebekkaloge nr. 1 Sct.a Sunniva, Oslo.

13411719,30 0 E.I. 13412419,30 ≡.

Rebekkaloge nr. 2 Urania, Oslo.

Søndag 6. januar kl. 16 Juletefest 1341719 0
13412119 0 E.I.

Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger.

1341319 ≡ 20 - + 3 13411719 ≡ 1930 0 + 6.

Rebekkaloge nr. 4 Pax, Trondheim.

13411019,15 0 + 4 - + 5 13412419,15 - + 3 = + 3.

Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

13411519 - + 2 13412919 0.

Rebekkaloge nr. 7 De Hvite Liljer, Kristiansand S.

Rebekkaloge nr. 8 Midnatsol, Narvik.

1341819,30 ≡ E.I. 13412219,30 0 + 3.

Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.

13411419 0 + 2 13412819 0 E.I.

Rebekkaloge nr. 10 Semper Ardens, Moss.

13411719 - + 2.

Rebekkaloge nr. 11 Concordia, Tromsø.

13411519,30 0 Instr. 13412919,30 - + 1.

Rebekkaloge nr. 12 Elisabeth, Stavanger.

13411019 ≡ 13412419 0.

NYE MEDLEMMER

Rebekkaloge nr. 2 Urania, Oslo.

Fru Solveig Schrøder Nilsen, Vei 1638, Nordstrands-
høgda.

Fru Karla Thordis Aaslund, Vollsveien 107, Jar.

NYE VETERANER

Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

Alette Hjelle og Marie Ellingsen.

ERINDRINGSLISTE

Den 12. januar fyller str. Ursula Osmark, medlem av
Rebekkaloge nr. 8 Midnatsol, 60 år.

Den 16. januar fyller str. Ester Hegg, medlem av Re-
bekkaloge nr. 2 Urania, 60 år.

Den 19. januar fyller str. Helga Hofstad, medlem av
Rebekkaloge nr. 4 Pax, 60 år.

Den 19. januar fyller str. Charlotte Nordstjø, medlem
av Rebekkaloge nr. 8 Midnatsol, 70 år.

OSLO



LILLY PAULSEN

INSTITUTT FOR DAMEFRISERING
PERMANENT KRØLL - HARFARVING
SKJØNNHETSPLEIE - FOTPLEIE

Grønlandsleret 47 II. Oslo. Tlf. 6814 69.

Gustav A. Borgersen

Buntmaker

Telf. 41 67 34

Prinsensgt. 26

Kontor og verksted: Karl Johansgt. 5

ANNIK CHRISTOPHERSEN

Manufaktur. Damekonfeksjon. Tricotage.

Arendalsgt. 16 - Oslo.

Telefon 37 27 76.

ANNA LARSEN

DAMEFRISØR

Hud-, Hånd- og Fotpleie.

Karl Johansgt. 23 II.

Telefon 33 53 57

AAGOT BØHM

BLOMSTERHANDEL OG KRANSEBINDERI

Etablet 1880

Olaf Ryes plass 1

Telefon 37 06 02

KABA

Restauranten med
det gode lunsjbord

Stortingsgt. 28, Oslo
Telefon 41 05 08



Tjomslands Begravelsesbyrå a/s

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis å vis Paulus kirke
Telefon 37 17 50. Privat 44 24 38.

Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster i

LA FLEUR

Blomsterforretning

Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen

Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)
Telefon 42 20 72, privat 46 34 20

Redaktør: Ragnhild Evjen.

Trykt i City-Trykkeriet. Inneh.: Br. Arne Olsen, Oslo.